possível a inclusão da mesma nos termos dos dispositivos legais previstos na Lei nº 

14.133/2021, no que tange à inexigibilidade de Licitação; 

RATIFICO a condição de inexigibilidade de Licitação para a empresa JAIRO BORGES 

CARDOSO, inscrita no CNPJ: Nº 17.126.820/0001-27, no valor total de R$ 120.000,00 

(cento e vinte mil reais), nos termos do Processo nº 012/2025. 

Publique-se para que se cumpra o pressuposto legal. 

Francisco Badaró/MG, 23 de fevereiro de 2026 

Pedro Lucas Fernandes do Prado 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo